PORTARIA Nº175/2023 DE 03 DE MAIO DE 2023

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE  EMPREGADO
PÚBLICO  PARA  A  FUNÇÃO  GRATIFICADA  DE
APOIADOR  ADMINISTRATIVO  DA  CENTRAL  DE
REGULAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A  SECRETÁRIA-EXECUTIVA  DO CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL  DE

SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA REGIÃO AMPLIADA NOROESTE –

CISREUNO, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 39, VI, do Estatuto,

com a anuência do Presidente do Conselho Diretor;

RESOLVE,

Art.  1º.  DESIGNAR, a  Empregada  Pública  abaixo  relacionada  para

função gratificada de APOIADOR ADMINISTRATIVO DA CENTRAL DE REGULAÇÃO, nos

termos da Resolução CISREUNO nº21/2023 conforme abaixo.

NOME MATRÍCULA BASE DE LOTAÇÃO CARGO

LETICIA APARECIDA RAMOS 377 Patos de Minas Operador de Frota

Art.  2º.  À Empregada Pública designada no artigo anterior  será garantida

uma gratificação de 20% (vinte por cento) sobre seu vencimento básico, nos termos do Art.

2º da Resolução CISREUNO nº21/2023 de 13 de abril de 2023 e deverá ser paga junto aos

seus vencimentos normais.

Art. 3º – A empregada pública designada no art. 1º desta Portaria deverá

conhecer suas atribuições contidas na Resolução CISREUNO nº 21/2023 para o perfeito

desempenho de suas funções.

Art. 4°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos ao dia 02/05/2023.

CAMILA SILVA DE MATOS
Secretária executiva - CISREUNO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA REGIÃO AMPLIADA
NOROESTE – CISREUNO. CNPJ: 20.433.216/0001-58

Avenida Marabá, nº 1000, Bairro Bela Vista, Patos de Minas – Minas Gerais – CEP: 38.703-236 – (34) 3818-0480